
Ganzglasschiebetürenanlage | Float klar



ERKELENZ Glastüren werden serienmässig und ohne Aufpreis ab Werk mit einer  
pflegeleicht Premio-Beschichtung versehen, die dafür soxrgt, dass Ihre Tür vor  
Verschmutzungen aller Art geschützt ist.

Übersicht

Premio-
Beschichtung

2

 3-8		  Made in Germany | Veredelungsarten | Vorteile

9-31		  Mattierung

44|33		  Mattierung auf matt

34-39		  Micro-Mattierung

40-42		F  usion

43-47		R  illenschliff

48-55		S  chiebe-| Pendeltüren

56|57		A  luporte | paloporte

58		D  rehmoment

59		H  olz-Glastüren

60|61		B  eschläge



3

für alle bearbeiteten Erkelenz Türen
made in Germany

Wir fertigen selbst!
Von der Idee bis zur Produktion und 
Lieferung - Alles aus einer Hand.

ERKELENZ Glastüren werden komplett 
im eigenen Hause veredelt. Wir gestalten 
und produzieren nach Ihren Wünschen 
jedes Glas individuell.

Nach der Freigabe Ihres Entwurfs werden 
die Daten digital je nach Bedarf weiter 
verarbeitet. Von unseren Mitarbeitern 
werden mit unseren computergesteu-
erten Produktionsmaschinen die Gläser 
nach Ihren Wünschen veredelt. 

Auch die Alu- und Paloporte-Schie-
betüren werden vom Zuschnitt bis 
zur Endabnahme selbst gefertigt. Sie 
bekommen bei uns das fertige Produkt 
aus einer Hand! 

Überzeugen Sie sich von unserer Leis-
tungsfähigkeit.

ERKELENZ Glastüren bekommen Sie in jedem erdenklichen
Design. Suchen Sie sich ein Motiv aus unserem Katalog aus, oder 
zeigen Sie uns Ihr Wunschmotiv, wir fertigen es für Sie.



NEUHEIT ExtraWeiß

4

Drehtür | Design: vollflächig mattiert ExtraWeiß |Beschlag: Junior Office Classic UV



+	brilliert  unvergleichbar 

+	p uristischer Lebensstil

+	per fektes

+	 farbneutral

+	einzigartiger  Schein

+	eigene  Strahlkraft

ExtraWeiß

vollflächig mattiert ExtraWeißvollflächig mattiert

Der brillant weiSSe  
Unterschied:  
Unser  ExtraWeiß

5

Unser neues ExtraWeiß sieht aus, als hätten wir 
das perfekte Weiß gefangen und für die einzig-
artige reine Lichtwirkung in Ihren 4 Wänden in 
der Tür verarbeitet. Sie brilliert unvergleichbar. 
Durch das weiße Glas wirkt das Licht viel klarer 
und strahlt einfach besser.



Einseitige Mattierung -  Motiv nach Wahl

Gestalten Sie selbst Wählen Sie aus unserem umfangreichen
Programm & ergänzen Ihren Wunschtext

Verändern Sie bestehende Motive  
individuell

Bsp. Lira, Motiv klar

Micro-Mattierung - Bringen Sie Ihre eigenen Fotos edel und dezent auf Ihre Glastür

Fusion mit innenliegendem Digitaldruck  -  Ihre Bilder in brillianter Farbgebung in Ihre Glastür

Private Familienfotos

Original Fotos

Logos und viele andere MotiveUrlaubsfotos

Bsp. Carna, Motiv mattiert

Veredelungsarten

6



individuelles Motiv
V-Rillenschliff auf Float klar, Fläche teilweise mattiert   

Micro-Mattierung - Bringen Sie Ihre eigenen Fotos edel und dezent auf Ihre Glastür

Fusion mit innenliegendem Digitaldruck  -  Ihre Bilder in brillianter Farbgebung in Ihre Glastür

Rillenschliff  -  Individuell für Sie gefertigte Motive

Gestalten Sie Ihre Glastür mit Ihrem  
ganz eigenen, individuellen Motiv

Denn bei uns steht die Einzigartigkeit Ihrer 
Tür im Vordergrund. 

So können Sie selbst bestimmen, wie einzigartig
und individuell Ihre Tür sein soll. Ob mit einem 
Foto, Ihrem Firmenlogo für Ihr Büro, Ihrem Ein-
zugsdatum in das neue Haus, den Namen aller 
Freunde, dem Stammbaum Ihrer Familie, Ihrem 
Fußballverein, der favorisierten Band für Ihren 
Partyraum, einer Textzeile von Bob Dylan, einer 
chinesische Weisheit für Ihr Arbeitszimmer, Ihrem 
Lieblingsgedicht für die Wohnzimmertür oder 
irgendetwas Anderem, für das Ihr Herz schlägt. 

Geben Sie Ihrer Tür - ein Gesicht. 

Dies erfolgt unter anderem mit Micro-Mattierung, 
einseitiger Mattierung oder Fusion zum Beispiel 
mit innenliegenden Digitaldruck, Rillenschliff oder  
Lackierung. 

Entdecken Sie die einzigartige 
Vielfalt von Erkelenz-Glastüren. 

Wenden Sie sich an unser Verkaufsteam.  
Wir beraten Sie gern.

Aufgrund unseres einzigartigen Fertigung können wir auch individuell gefertigte Motive im Rillenschliff erstellen.

ER 14
V-Rillenschliff auf Float klar

ER 55, teilflächig mattiert,
Offcenter-Rillenschliff 

7



• alles aus einer Hand vom Entwurf 	
	 bis zur Lieferung

• verschiedene Herstellungsverfahren

• Standard PREMIO – Oberflächen-   	
   beschichtung (hier die Vorteile)

• ab „Stückzahl 1“ ist alles möglich

• Fachberatung vom Außen- und                   	
   Innendienst

• hohe Flexibilität, Organisation und     	
   Erreichbarkeit

• kurze Lieferzeiten

• eigener Fuhrpark/Anlieferung

• Ganzglastüren

• Ganzglasschiebetüren

• Ganzglaspendeltüren

• Holzriegeltüren

• Alu- und Paloporte (Raumteiler)

• Lichtausschnitte

• Duschen aus Glas

• Küchenrückwände

• Glas im Garten

• Beschläge

Unsere Vorteile:

ERKELENZ Glastüren werden serienmässig und ohne Aufpreis 
ab Werk mit einer Premio-Beschichtung versehen, die dafür 
sorgt, dass Ihre Tür ein Leben lang vor Verschmutzungen 
aller Art geschützt ist.

+ Unterschiedliche Farben realisierbar

+ Die Transparenz des mattierten Glases wird erhöht 

+ Fingerabdrücke haften kaum

+ Das Glas wirkt wie vollständig durchgefärbt

+ Die Beschichtung ist wasserstabil

+ Die Beschichtung ist stabil gegenüber allen haushaltsüblichen 
	 Lösemitteln

+ Die Beschichtung ist stabil gegenüber allen haushaltsüblichen  
	 Säuren und Laugen

+ Die Beschichtung ist UV-Stabil

+ Starke Verschmutzungen können schadenfrei entfernt werden:  
	 Lebensmittel, Lacke, Edding

+ Eine Auffrischung der Beschichtung ist nicht erforderlich

8



Mattierung

Kaffee

Die klassische Art der Glasveredelung ist die Mattierung.

Einseitige Mattiertung

Durch das Sandstrahlen einer Glastür mit einem feinen Korn entsteht eine mattierte Fläche 
ohne wesentlichen Lichtverlust.
Durch eine Spezialfolie kann die Glastür individuell gestaltet werden. Ihrer Fantasie sind 
dabei keine Grenzen gesetzt, ob Sie detaillierte Motive, Logos, Schriftzüge oder Designs 
wünschen.

Cafe 2
Motiv mattiert

oder in Ihrem individuellem Design
Motiv mattiert

Designen Sie ihre ganz  
individuelle Tür  
mit Ihrem WahlMotiv

Pinot Grigio

Sekt

Bordeaux

9



10
Schiebetür | Design: vollflächig mattiert 

Drehtür | Design: Basic 01, Motiv klar | Drücker: Dorma Arcos | Beschlag:  Dorma Arcos



Mattierung

Float klar vollflächige Mattierung Basic 01 
Motiv klar

Basic 01 
Motiv mattiert

Glastüren – StandarD

11

Klarer Durchblick trifft zeitloses Design

Lichtdurchflutetes Wohnen folgt aktuell dem Trend der Zeit. Ob transparent 
oder mattiert, wie viele Blicke durch Ihre Glastür hindurch gehen dürfen, 
entscheiden Sie ganz allein. Entdecken Sie Glas in den schönsten Formen: 
Von ein- oder zweiflügeligen Ganzglastüren bis hin zu vielfältigen Schiebe-
türsystemen.



12

Schiebetüranlage | Design: Bergamo, Motiv klar



Mattierung

Auf dieser Seite haben wir Ihnen unsere Verkaufsschlager einmal 
auf einen Blick zusammengestellt.

13

Dias 
Motiv klar

Amara 
Motiv klar

Amara 
Motiv mattiert

Dias 
Motiv mattiert

Pescara  
Motiv klar

Pescara
Motiv mattiert

Lira
Motiv klar

Lira
Motiv mattiert

Selina 
Motiv mattiert

Selina 
Motiv klar

Ufficio
Motiv klar

Ufficio
Motiv mattiert

Bergamo 
Motiv klar

Bergamo
Motiv mattiert

Bukarest 
Motiv klar

Bukarest 
Motiv mattiert

Linie 1 
Motiv klar

Linie 1
Motiv mattiert

Unsere Empfehlung



14

Basic 08
Motiv klar

Carna  
Motiv klar

Basic 08
Motiv mattiert

Carna
Motiv mattiert

Basic 02
Motiv klar

Kosta  
Motiv klar

Alba  
Motiv klar

Basic 02
Motiv mattiert

Kosta
Motiv mattiert

Alba
Motiv mattiert

Vito 
Motiv klar

Ada  
Motiv klar

Twin 
Motiv klar

Vito 
Motiv mattiert

Ada
Motiv mattiert

Twin
Motiv mattiert

Aida  
Motiv klar

Aida
Motiv mattiert

Klares oder blickdichtes Glas?



Mattierung

15

Coral  
Motiv klar

Terra
Motiv klar

Seba 
Motiv klar

Coral
Motiv mattiert

Terra
Motiv mattiert

Seba 
Motiv mattiert

Basic 03
Motiv klar

Algo
Motiv klar

Cilente
Motiv klar

Basic 03
Motiv mattiert

Algo
Motiv mattiert

Cilente 
Motiv mattiert

Gillette 
Motiv klar

Vertigo  
Motiv klar

Sparkl
Motiv klar

Gillette 
Motiv mattiert

Vertigo
Motiv mattiert

Sparkl 
Motiv mattiert

Die Funktion einer Tür bestimmt deren Gesicht. Ob Sie sich für klares oder mattier-
tes Glas entscheiden, ist nicht nur Geschmackssache. Klarglas sorgt für transparente, 
großzügige Raumsituationen, während blickdichte, mattierte Glastüren die Räume 
zwar deutlich aufhellen, jedoch optisch voneinander trennen.



16

Ganzglaspendeltür| Design: Bukarest, Motiv klar | Beschlag: Dorma Tensor | Grifstangen: Rondo

Ausgewähltes Glasdesign  
für individuelles Wohnen



Mattierung

17

Dezent 1
Motiv klar

Tula  
Motiv klar

Carbonia  
Motiv klar

Dezent 1
Motiv mattiert

Tula
Motiv mattiert

Carbonia
Motiv mattiert

Dezent 2
Motiv klar

Fabia
Motiv klar

Cinque
Motiv klar

Dezent 2
Motiv mattiert

Fabia
Motiv mattiert

Cinque 
Motiv mattiert

Ankara
Motiv klar

Risparmio 
Motiv klar

Murano
Motiv klar

Ankara
Motiv mattiert

Risparmio
Motiv mattiert

Murano
Motiv mattiert



18

Grano
Motiv klar

Grano
Motiv mattiert

Tida 
Motiv klar

Tida 
Motiv mattiert

Micra 
Motiv klar

Tondo 
Motiv klar

Micra
Motiv mattiert

Tondo
Motiv mattiert

Urvan  
Motiv klar

Elista  
Motiv klar

Urvan  
Motiv mattiert

Elista
Motiv mattiert

Faro 
Motiv klar

Lordi
Motiv klar

Faro
Motiv mattiert

Lordi
Motiv mattiert

Enza
Motiv klar

Enza
Motiv mattiert



Mattierung

19

Swing 1 
Motiv klar

Atessa 
Motiv klar

Cara  
Motiv klar

Swing 1
Motiv mattiert

Atessa 
Motiv mattiert

Cara
Motiv mattiert

Swing 4
Motiv klar

Aleko 2 
Motiv klar

Alegria  
Motiv klar

Swing 4
Motiv mattiert

Aleko 2 
Motiv mattiert

Alegria
Motiv mattiert

Davina 
Motiv klar

Aleko 1 
Motiv klar

Kedra 
Motiv klar

Davina 
Motiv mattiert

Aleko 1
Motiv mattiert

Kedra
Motiv mattiert

Bei fast jedem Modell können Sie zwischen 
einer Klarglas-Variante und mattierter 
Ausführung wählen. Oder beides hervor-
ragend miteinander kombinieren: zum 
Beispiel ein klares Motiv auf mattierter 
Glasfläche für den diskreten Raumtrenner 

oder ein mattiertes Motiv auf Klarglas für 
helle Transparenz. Denn Glastüren nehmen 
das natürliche Licht auf und sorgen für 
eine freundliche, angenehme und helle 
Atmosphäre.



Drehtür | Design: Linie 1, Motiv klar | Beschlag: Dorma Arcos Office | Drücker: Dorma Arcos
Ganzglasanlage: Dorma Wandanschlussprofile | Alu Zarge

20

Glas bietet individuelle  
Gestaltungsmöglichkeiten



Mattierung

21

Aurelia 
Motiv klar

Bonita 
Motiv klar

Mondeo
Motiv klar

Aurelia
Motiv mattiert

Bonita
Motiv mattiert

Mondeo
Motiv mattiert

Balea
Motiv klar

Lima
Motiv klar

Citan
Motiv klar

Balea
Motiv mattiert

Lima
Motiv mattiert

Citan
Motiv mattiert

Blanca
Motiv klar

Store
Motiv klar

Thema 
Motiv klar

Blanca
Motiv mattiert

Store
Motiv mattiert

Thema
Motiv mattiert



22

Picante
Motiv klar

Alfa 1
Motiv klar

Picante
Motiv mattiert

Alfa 1
Motiv mattiert

Cafe 1
Motiv klar

Travel 1 
Motiv klar

Alfa 2 
Motiv klar

Home
Motiv klar

Home
Motiv mattiert

Cafe 1 
Motiv mattiert

Travel 1
Motiv mattiert

Alfa 2 
Motiv mattiert

Cafe 2
Motiv klar

Welcome
Motiv klar

Alfa 3
Motiv klar

Cafe 2
Motiv mattiert

Welcome 
Motiv mattiert

Alfa 3
Motiv mattiert

Flowers 6 
Motiv klar

Glas ist als Material unglaublich wandlungsfähig und in 
faszinierenden Motiv-Variationen bei uns erhältlich.   



Mattierung

23

Nero 1
Motiv klar

Flowers 1
Motiv klar

Nero 1
Motiv mattiert

Flowers 1
Motiv mattiert

Tatra
Motiv klar

Flowers 4  
Motiv klar

Tatra
Motiv mattiert

Flowers 4
Motiv mattiert

Deko 1
Motiv klar

Flowers 5 
Motiv klar

Deko 1 
Motiv mattiert

Flowers 5
Motiv mattiert

Flowers 6
Motiv mattiert

Flowers 3
Motiv klar

Flowers 3 
Motiv mattiert

Flowers 7 
Motiv klar

Flowers 7 
Motiv mattiert

Flowers 6
Motiv klar



24

Ganzglasschiebetür mit zwei Seitenteilen | Design: Lira, Motiv matt



Mattierung

25

Aldona 1
Motiv klar

Zebrano 5  
Motiv klar

Caldo  
Motiv klar

Aldona 1
Motiv mattiert

Zebrano 5
Motiv mattiert

Caldo
Motiv mattiert

Aldona 2
Motiv klar

Aldona 4
Motiv klar

Tredi
Motiv klar

Aldona 2
Motiv mattiert

Aldona 4
Motiv mattiert

Tredi
Motiv mattiert

Zebrano 3
Motiv klar

Aldona 3 
Motiv klar

Sara
Motiv klar

Zebrano 3
Motiv mattiert

Aldona 3
Motiv mattiert

Sara 
Motiv mattiert



26

Fedra 
Motiv klar

Catania 
Motiv klar

Fedra 
Motiv mattiert

Catania
Motiv mattiert

Fina 
Motiv klar

Aldora
Motiv klar

Fina 
Motiv mattiert

Aldora
Motiv mattiert

Termoli
Motiv klar

Calma
Motiv klar

Termoli 
Motiv mattiert

Calma 
Motiv mattiert

Aero
Motiv klar

Aero
Motiv mattiert

Miro 4 
Motiv klar

Miro 4 
Motiv mattiert

Graffity
Motiv klar

Graffity 
Motiv mattiert

Elegantes Design für  
zeitlos schöne Türen 



Mattierung

27

Skyline Berlin
Motiv klar

Skyline München
Motiv klar

Gecko
Motiv klar

Skyline Berlin
Motiv mattiert

Skyline München
Motiv mattiert

Gecko
Motiv mattiert

Skyline Frankfurt
Motiv klar

Afrika 1
Motiv klar

Number 1
Motiv klar

Skyline Frankfurt
Motiv mattiert

Afrika 1
Motiv mattiert

Number 1
Motiv mattiert

Skyline Köln
Motiv klar

Afrika 2
Motiv klar

Wartezimmer
Motiv klar

Skyline Köln
Motiv mattiert

Afrika 2
Motiv mattiert

Wartezimmer
Motiv mattiert



2-flügelige Schiebetür | Design: Selina, Motiv mattiert28



Mattierung

29

Print
Motiv klar

Testa
Motiv klar

Print
Motiv mattiert

Testa
Motiv mattiert

Zebrano 1
Motiv klar

Miro 2
Motiv klar

Zebrano 1
Motiv mattiert

Miro 2
Motiv mattiert

Floral 2
Motiv klar

Miro 1
Motiv klar

Floral 2
Motiv mattiert

Miro 1
Motiv mattiert

Ahorn 1
Motiv klar

Ahorn 1
Motiv mattiert

Miro
Motiv klar

Miro
Motiv mattiert

Bilbo
Motiv klar

Bilbo
Motiv mattiert



30

Agila
Motiv klar

Golf 1
Motiv klar

Race 1
Motiv klar

Agila
Motiv mattiert

Golf 1
Motiv mattiert

Race 1
Motiv mattiert

Klang 2
Motiv klar

Tennis 3
Motiv klar

Race 2
Motiv klar

Klang 2
Motiv mattiert

Tennis 3
Motiv mattiert

Race 2
Motiv mattiert

Fußball 2
Motiv klar

Fußball 1
Motiv klar

Pets 1
Motiv klar

Fußball 2
Motiv mattiert

Fußball 1
Motiv mattiert

Pets 1
Motiv mattiert



Drehtür | Design: Fußball 2, Motiv mattiert | Beschlag: Junior Office | Drücker: Rundform

Mattierung

31



32

Dr. Vogel
Motiv matt, Fläche matt

Apotheke
Motiv matt, Fläche matt

Wartezimmer
Motiv matt, Fläche matt

Aesculap 2
Motiv matt, Fläche matt

Home
Motiv matt, Fläche matt

Massage 1
Motiv matt, Fläche matt

Cafe 2
Motiv matt, Fläche matt

Massage 2
Motiv matt, Fläche matt

Picante
Motiv matt, Fläche matt

Gecko
Motiv matt, Fläche matt

WC Damen 2
Motiv matt, Fläche matt

Bukarest
Motiv matt, Fläche matt

Mustang
Motiv matt, Fläche matt

WC Herren 1
Motiv matt, Fläche matt

Hosen 1
Motiv matt, Fläche matt

Guitar 1
Motiv matt, Fläche matt

Tennis 2
Motiv matt, Fläche matt

Termoli
Motiv matt, Fläche matt

Wenn Sie keine Durchsicht wünschen, 
können wir auch das Motiv auf mat-
tiertes Glas zusätzlich aufbringen. Alle 
Mattierungen werden von uns mit 

einer Premio-Oberflächenveredelung 
versehen. Dadurch wird Ihre mattierte 
Glastür genauso pflegeleicht wie klares 
Glas.



Mattierung auf matt

33

Schiebetür | Design: WC Damen 2, Motiv matt, Fläche matt 



2 flg. Drehtür mit Drehmoment |  
Design: Wunschmotiv Micro-Mattierung auf Float klar

34

individuelle Micro-Mattierte Glastüren



35

Micro-Mattierung

Micro-Mattierung - alles ist möglich durch Lasertechnologie.

Bringen Sie Ihre eigenen Fotos edel und  
dezent auf Ihre Glastür

Die Bearbeitungstechnik für besonders filigrane Motive - in dieser Technik lassen 
sich selbst fotorealistische Darstellungen fertigen. 
Je nach dem wie eng die Pixel nebeneinander gesetzt werden, ist die erzeugte Fläche 
dunkler oder transparenter. Dadurch entstehen die für den Laser einzigartigen Farbverläufe, 
Schattierungen und plastischen Formen, die in ganz besonderer Weise Licht reflektieren 
können.

Foto



36

Micro 203  
auf Float klar

Micro 235 
auf Float klar

Micro 240 
auf Float klar

Natürlich können Sie alle 
Motive dieses Prospektes 
auch als Schiebetür erhalten.

Was gestern noch unmöglich erschien, ist heute 
Realität. Wir sind als erste in der Lage mit dem 
Laser Motive auf Glas zu gravieren, die so 
fein und filigran sind wie es vor kurzem noch 
nicht möglich war. Aus Millionen von einzelnen 
Laserpunkten entstehen Ihre Tür-Favoriten. 

Durch die Art der Oberflächenverschmelzung 
sind sie schmutzunempfindlich und sehr gut zu 
reinigen, absolut UV-beständig und beständig 
gegen Abrieb.

Wie es Ihnen gefällt...



37

Micro-Mattierung

Micro 006 
auf Float klar

Micro 098 
auf Float klar

Micro 224 
auf Float klar

Micro 022 
auf Float klar

Micro 099 
auf Float klar

Micro 225 
auf Float klar

Micro 030 
auf Float klar

Micro 201 
auf Float klar

Micro 237 
auf Float klar

Micro 031 
auf Float klar

Micro 206 
auf Float klar

Micro 200 
auf Float klar

Micro 036 
auf Float klar

Micro 207 
auf Float klar

Micro 046 
auf Float klar

Micro 058 
auf Float klar

Micro 215 
auf Float klar

Micro 020 
auf Float klar



38

Micro 301
auf Float klar

Micro 305
auf Float klar

Micro 302
auf Float klar

Micro 306
auf Float klar

Micro 303
auf Float klar

Micro 307
auf Float klar

Micro 304
auf Float klar

Micro 308
auf Float klar

Stil ist, wenn man sich einrichtet,  
wie man gerne leben möchte.



39

Micro-Mattierung

Micro 309
auf Float klar

Micro 313
auf Float klar

Micro 310
auf Float klar

Micro 314
auf Float klar

Micro 311
auf Float klar

Micro 315
auf Float klar

Micro 312
auf Float klar

Micro 316
auf Float klar

Sie können das Motiv aus unserem Programm auswählen, oder uns 
Ihre Vorstellung in Form eines Bildes, einer Skizze oder einer Datei 
zukommen lassen. 

Ihre Glastür wird zum Kunstwerk, das Motiv zum Erlebnis.



40

Im brillanten Foto-Digitaldruck  
ist alles möglich

Bei einer Fusionstür (Verbundglastür) können Sie wie bei einer Einscheibensicherheits-
tür aus den verschiedenen, bereits vorgestellten Techniken wählen, oder uns Ihr Foto 
für einen innenliegenden brillanten Digitaldruck zur Verfügung stellen.

Foto Motiv individuell
Folie innenliegend, Digitaldruck

Ihr Wunschmotiv in Ihrer Glastür 



41

Fusion Digitaldruck (beidseitig/blickdicht)

Step Stone

Sunset

Hangover

Buddha

Time

Passion

Lighthouse

Retro 2

New York

Bambus

Wall

Britain

Wood Sylt Steam Golden Gate Barrel Music



42

Weiß VSG, Polar White
farbige Folie innenliegend

Tondo 
Folie innenliegend, Sandstrahleffekt

EVA - Film
innenliegendes Glasdesign

Einscheibensicherheitsglas 
mit glatter Oberfläche

Einscheibensicherheitsglas 
mit glatter Oberfläche

Schematischer Aufbau des Verbundglases:

Fusion = erhöhte 
Schalldämmung 

Das zwischen zwei Scheiben liegende Motiv aus Verbundglas 
hat viele Vorteile. 
Durch den mehrschichtigen Aufbau, bestehend aus zwei 4 mm  
Einscheibensicherheitsglasscheiben im Verbund mit einer durch-
sichtigen Folie wird die Schalldämmung wesentlich erhöht und  
das dekorative Motiv perfekt geschützt. Ein weiterer Vorteil, die  
Tür ist beidseitig glatt. 

Weitere Motive finden Sie unter der Rubrik Mattierung.  
Jede Mattierung kann auch innenliegend realisiert werden.

Retro 2
Folie innenliegend, Digitaldruck 

Fusion steht für hochwertige Glastüren aus Verbundglas mit 
innenliegendem Motiv.

Ein Foto, Ihr Firmenlogo für Ihr Büro, der Stammbaum Ihrer Familie, Ihr Fußballverein, die fa-
vorisierte Band für Ihren Partyraum, eine chinesische Weisheit für das Arbeitszimmer oder Ihr 
Lieblingsgedicht oder irgendetwas anderes für das Ihr Herz schlägt. Fast nichts ist unmöglich!



Rillenschliff

Bei dieser Bearbeitung werden Ril-
len in verschiedenen Formen und 
Breiten in das Glas geschliffen und 
poliert. Durch die Lichtbrechung 
im Glas entstehen eindrucksvolle 
Effekte, die immer wieder faszinie-
ren. Durch den dreidimensionalen 
Effekt wird Ihre Tür zu einem 
kunstvollen Objekt.

C-Rille

V-Rille

Offcenter-Rille

43

Eine besondere Veredelung des Glases 
ist der Rillenschliff.

Individuell für Sie  
gefertigte Motive

Der Rillenschliff verleiht Ihrem persönlichen Motiv auf Ihrer Glastür eine 
schlichte Eleganz. Zusätzlich haben Sie die Wahl, ob die Glasanteile mattiert 
oder klar sein sollen.

ER14, V-Rillenschliff auf Float klar individuelles Motiv
V-Rillenschliff auf Float klar, Fläche teilweise mattiert   



ER 47, V-Rillenschliff  
auf Float klar

ER 47, V-Rillenschliff  
auf Fläche mattiert 

ER 58, V-Rillenschliff  
auf Float klar

ER 58, V-Rillenschliff  
auf Fläche mattiert 

ER 59, Motiv klar,  
Fläche mattiert, OCR

ER 55, teilflächig mattiert, OCR

ER 59, Motiv mattiert,  
Fläche klar, OCR

ER 45, Motiv klar, Fläche mattiert, OCR

Wir fertigen V-, C- und Offcenterrillen
in verschiedenen Breiten an. 

wahlweise matt oder poliert.
Auch Kombinationen verschiedener Rillen und Mattierungen sind möglich.

44



Rillenschliff

ER 65, V-Rillenschliff  
auf Fläche mattiert 

ER14, V-Rillenschliff  
auf Fläche mattiert 

ER 65, V-Rillenschliff  
auf Float klar

ER 14, V-Rillenschliff  
auf Float klar

ER 10, V-Rillenschliff  
auf Float klar

ER 10, V-Rillenschliff  
auf Fläche mattiert 

ER 13, V-Rillenschliff  
auf Float klar

ER 13, V-Rillenschliff  
auf Fläche mattiert 

45



ER15, V-Rillenschliff  
auf Fläche mattiert 

ER 30, C-Rillenschliff  
auf Float klar

ER 30, C-Rillenschliff  
auf Fläche mattiert 

ER 15, V-Rillenschliff  
auf Float klar

ER 14, teilflächig mattiert,
V-Rillenschliff auf Float klar

Loro, V-Rillenschliff  
auf Float klar, Motiv matt

ER 01, Motiv mattiert,  
Fläche klar, OCR

Loro,V-Rillenschliff
auf Fläche mattiert, Motiv klar

Eine besondere Brillanz bekommt
der Rillenschliff in Kombination mit
Mattinierten Glasanteilen.
Er verzaubert je nach Lichteinfall mit immer wieder neuen Spiegelungen.
Die mattinierte Fläche verbirgt dezent den Hintergrund, aber der Lichteinfall erhellt den
Raum trotzdem fast ungehindert.

46



Rillenschliff

Ganzglasanlage | Design: ER 14, Fläche mattiert, Premiobeschichtung teil-
flächig farblos und grau, V-Rillenschliff poliert | Beschlag: Basic Light Alpha 2.0

47



48

Pendeltüren

Zweiflügelige Ganzglas-Pendeltür | Design: Dias, Motiv klar



49

Sie sind nicht umsonst seit Jahren in der  
Gastronomie fast schon zum Standard 
geworden, da sie einfach enorm praktisch 
ist. Sie lässt sich durch leichten Druck 
auch mit vollen Händen öffnen.
Die Griffstangen sind auf beiden Türseiten 
angebracht. Ab 70° Öffnungswinkel sind 
sie selbstschließend.
Um ein Überdrehen der Pendeltür zu 
verhindern (max. 90°), empfehlen wir den 
Einsatz von Türstoppern.

Dorma Tensor inkl. Montageplatte
zur Wand- bzw. Zargenbefestigung - ähnl. Niro matt

Zweiflügelige Ganzglas-Pendeltür  
Design: Ufficio, Motiv mattiert

Pendeltürbeschlag

Ganzglas-Pendeltürentüranlage Design: Gabbiona, Motiv mattiert



50

Glas-Drehtür | -Pendeltür | -Schiebetür

Schiebetür | Design: Cinta | Motiv mattiert

Egal für welches System Sie sich entscheiden, jede Bearbeitungsart ist für jede Variante möglich.

Glastüren lassen sich schnell, einfach und unproblematisch 
in eine vorhandene Türzarge einbauen. | Schiebetüren bieten 
die absolut raumsparendste Lösung. | Pendeltüren sind die 

äußerst praktische Variante einer Glastür, sie läßt sich durch 
leichten Druck auch mit vollen Händen öffnen. | Das Design 
bestimmen Sie.  



51

Ganzglas-PT Universal Anlage 
Bild unten: Schiebetüranlage mit Oberlicht und Seitenteilen | Float klar

Ganzglas-Schiebetüranlage | Design: Ufficio, Motiv mattiertSchiebetür | Design: Kundenmotiv, Motiv mattiert



52

GlasSchiebetüren

Bodengeführtes Schiebetürsystem R-1000 | 2 flg. | Float klar | Griffmuschel: Pisa



53

Schiebetürsystem V-8000 | Design: Cafe 2, matt auf matt



54

3 läufige Teleskop-Schiebetür sincro V-2300 | Float klar | Griffmuschel: Turin

2 läufige teleskop-schiebetür sincro V-2200 | Float klar | Griffstange: Rondo



Sigma 50/120 - Anschlagkasten 
für Holz- und Glasschiebetüren

+ abschließbar mit stufenlos verstellbarem Schließblech

+ auch mit Hinterfütterung nutzbar

+ Oberflächen in Edelstahloptik und silberfarben

55

Sigma Gegenkasten

Float klar | inkl. Hakenfallenschloß Securito 2



56

Als begehbarer Kleiderschrank, als Abstellraum, 
als Raumteiler, oder einfach als platzsparende 
Tür. Wir haben für jedes Problem die richtige 
Lösung. Die Oberfläche wählen Sie selbst.  

Alle Möglichkeiten aus unserem Glastürenpro-
gramm sind auch hier realisierbar. Sie können 
sogar verschiedene Füllungen kombinieren, 
oder Ihre Schiebetür als Spiegel bekommen.

Für jede Einbausituation die richtige Schiebetür.

Aluporte und Paloporte

Bodenschiene eingelassen



57

Für jede Einbausituation die richtige Schiebetür.

Griffe
Alu Griffstab
Standard wahlweise
o 10 mm - 300 mm lang
o 16 mm - 400 mm lang
bei Alu- oder Paloporte

Griffschale Alufarben
wahlweise bei Alu-  
oder Paloporte

Edelstahl Griffmuschel
Standard bei Paloporte

Aluporte Uno – Paloporte Uno Systemvarianten

einflügelig

zweiflügelig

dreiflügelig vierlügelig

Bei der Gestaltung Ihrer Tür können 
Sie wählen zwischen füllungsteilenden 
Sprossen, oder einer reinen Dekor-
Sprosse, die als Gestaltungselement auf 
einteilige Füllungen aufgebracht wird. 
Mit der füllungsteilenden Sprosse haben 
Sie die Möglichkeit die Materialien Ihrer 
Wahl in einer Tür zu kombinieren.

Modell A Modell B Modell C Modell D

läuft vor der Wand
1 Schiene, Wandmontage

läuft vor der Wand
1 Schiene, Deckenmontage

läuft in der Wand
1 Schiene

Variante A1Variante A

läuft vor der Wand
1 Schiene, Wandmontage

Variante B

Variante C Variante C1 Variante C2 Variante D Variante D1

läuft vor der Wand
1 Schiene, Deckenmontage

Variante B1

läuft in der Wand
1 Schiene

Variante B2

läuft zwischen den Wänden
2 Schienen, Deckenmontage

Variante B3

läuft vor der Wand
2 Schienen, Wandmontage

Variante B4

läuft vor der Wand
2 Schienen, Deckenmontage

Variante B5

Variante A2

läuft vor der Wand
2 Schienen, Deckenmontage

läuft zwischen den Wänden
2 Schienen, Deckenmontage

läuft zwischen den Wänden
3 Schienen, Deckenmontage

läuft vor der Wand
2 Schienen, Deckenmontage

läuft zwischen den Wänden
2 Schienen, Deckenmontage

Oberflächen PaloporteFüllungen Schichtstoff Füllungen Holzfurnier

Ahornweiß matt glatt Kirsche Eiche

Buche

Ahorn

weißBuchePerl-weiß Nussbaum

EichePerl-sand weiß

Perl-hellblau

Perl-rotbraun

Perl-dunkelblau

\
\

Rahmenprofil

Glas

füllungsteilende
Sprosse

Schichtstoff

Glas

Dekor- 
Sprosse



58

M
it Einzug  +  Däm

pf
u

n
g

DrehMoment

Der gedämpfte Selbsteinzug für Holz- und Glastüren 

+ 	 Türbreiten bis max. 985mm

+ 	 Türgewicht bis max. 40kg

+ 	 Für 8 mm ESG und 8,75 mm VSG

+ 	 Für DIN R und DIN L Türen erhältlich

+ 	 Die Schließ-/Dämpfkraft ist einstellbar

+ 	 Oberflächen in Edelstahloptik und Alufarben

M
it Einzug  +  Däm

pf
u

n
g



59

Holz-Glastüren

M
it Einzug  +  Däm

pf
u

n
g

M
it Einzug  +  Däm

pf
u

n
g

Holzglastüren verbinden perfekt
die Leichtigkeit von Glas mit der  
Eleganz von Holz.

Holzglastür mit geraden Elementen
Basic 01, Motiv klar, Fläche mattiniert

In ihrer Vielfalt ist sie ebenso universell einsetz-
bar wie eine Glastür. Viele Holzarten stehen zur 
Auswahl.
Die stäbchenverleimten Massiv-Holzriegel sind in 
bester handwerklicher Tradition verarbeitet. Die 

Qualität wird bestimmt auch Sie überzeugen.
Unterschiedlich geformte Holzelemente auf der 
Schlossseite – Halbkreis, Ellipse oder Segment 
– setzen wirkungsvolle Akzente. Glaselemente 
geben ihr übriges dazu. 

Holzglastür mit Segmentbögen
Motiv Vista, mattiert

Holzglastür mit Holzelement Elipse,
Motiv Zagreb, mattiert



60

L-Form Drücker Drücker Rundform

Drücker RondoDrücker Arcos

Drücker

Basic Light Alpha 2.0 (inkl. L-Form Drucker) 
ähnlich Niro matt | Silber EV 1

Basic Light Omega 2.0 (inkl. L-Form Drucker) 
ähnlich Niro matt | Silber EV 1

Beschlagssets

WC-Zylinder PZ-Zylinder

Zubehör

Schlosskasten Arcos Arcos Office Band

Medio Arcos Office Band

Studio Gala Junior Office Classic Band

Junior Office Classic PZ Junior Office Classic Band

Arcos  Office Arcos Band

Studio Classic Junior Office Classic Band

Studio Rondo Junior Office Band

Junior Office PZ Junior Office Band

Schlosskästen (ohne Drücker) mit Band
Ausführungen: ähnlich Niro matt | Silber EV 1 | Verkehrsweiß | glanzverchromt 
poliert | Messingfarbig | Dunkelbronze

Ausführungen: ähnlich Niro matt | Silber EV 1 | Verkehrsweiß | glanzverchromt 
poliert | Messingfarbig | Dunkelbronze

Gedämpfter Selbsteinzug bis 40 kg

DrehMoment, für Holz- und Glastüren 
Ausführungen: Edelstahl Optik | Alu EV1 | wei

Aufgeschraubte 
Holz-Version

Befestigungsituation  an Glas-Tür



61

Beschläge

Tensor Pendeltürbänder 
inkl. Montageplatte  
zur Wand-/Zargenbefestigung  
mit aufliegender Montageplatte

Tensor Pendeltürbänder 
inkl. Montageplatte  
zur Zargenbefestigung mit  
eingelassener Montageplatte

Boden-Türstopper
Um ein Überdrehen der Pendeltür zu verhin-
dern (max. 90°), empfehlen wir den Einsatz 
von Türstoppern.

Beschlagsatz Basic Style 
• Wandmontage

• Ausführung: Edelstahl matt

Delta 1
• Wandmontage
• Tragkraft 100 kg

• Laufschienenrohr

• Länge: 2000  –  6000 mm

• Ausführung:  Edelstahl matt

Sigma 50 | 120  
(8 und 10 mm ESG)
• Wand- und Deckenmontage

• Tragfähigkeit 50 oder 120 kg

• Ausführungen:  
	 ALU EV1 | C31 Edelstahloptik,  
	 gebürstet | weiß

Sigma 120 XL  
(8 und 10 mm ESG)
• Wand- und Deckenmontage

• Tragfähigkeit 120 kg

• Ausführungen:  
	 ALU EV1 | C31 Edelstahloptik,  
	 ungebürstet | weiß

Venedig ParmaFlorenz

Pendeltürbeschläge Griffmuschelpaare

Schiebetürbeschläge

Pisa PalermoTurin

Ausführungen: ähnlich Niro matt | EV 1 Deko | glanzverchromt |  
Messingfarbig 

Ausführungen: Edelstahl matt | Edelstahloptik | Alu EV 1 

Griffstangenpaare

Milan, rund

Rondo

Milan, rund
mit V-Leiste

Arcos

Milan, eckig

Porto rund
verschließbar

Milan, eckig
mit V-Leiste

Porto, eckig 
verschließbar

Ausführungen: Edelstahl matt | Edelstahloptik | Alu EV 1 

Ausführungen:  
Edelstahl matt | EV 1 
Deko| Niro poliert 

Ausführung: Edelstahl matt



	S eite 

Wir fertigen selbst	 3

ExtraWeiß	  4|5

 

Veredelungsarten | Individuelle 

Motive	  6|7 

Unsere Vorteile	 8

Mattierung Einführung	 9 

Glastüren-Standard	 10|11

Unsere Empfehlung	        12|13

Mattierung	 14 - 31

Mattierung auf matt	 32|33

Micro-Mattierung	 34 - 39

Fusion | Info ESG und VG	 40 - 42

Rillenschliff 	 43 - 47 

Pendeltüren 	 48|49

Glas-Schiebe|-Pendeltüren	 50|54

Sigma Gegenkasten 	 55

 

Aluporte | Paluporte 	 56|57

 

Drehmoment	 58

 

Holz-Glastüren	 59	

 
Beschläge 	  60|61

Seite

 

Beschläge

Arcos (Band)	      60 

Arcos Drücker 	 60 

Arcos (Griffstangenpaar)	      61 

Arcos (Schlosskasten)	      60 

Arcos Office (Schlosskasten)	      60 

Basic Light Alpha 2.0	      60 

Basic Light Omega 2.0	      60 

Beschlagsatz Basic Style	      61 

Bodentürstopper	      61 

Delta 1	      61 

Dorma Tensor	      61 

DrehMoment	     60 

Drücker Rundform	      60 

Florenz (Griffmuschel)	      61 

Junior Office (Band, Schloss.)	 60 

Junior Office Classic (Schloss.)	 60 

Junior Office Classic (Band)	 60 

L-Form Drücker	      60 

Medio	      60 

Milan (Griffstangenpaare)	      61 

Pisa (Griffmuschel)	      61 

Porto (Griffstangenpaare)	      61 

PZ Zylinder	      60 

Rondo Drücker	      60 

Rondo (Griffstangenpaar)	      61 

Sigma 50| 120| 120XL	      61 

Studio Classic	      60 

Studio Gala	      60 

Studio Rondo	      60 

Turin (Griffmuschel)	      61 

WC-Zylinder	      60 

Inhaltsverzeichnis

62



	S eite

Ada	     14 

Aero	     26 

Aesculap 2	     32 

Afrika 1	     27 

Afrika 2	     27 

Agila	     30 

Ahorn 1	     29 

Aida	     14 

Alba	     14 

Aldona 1	      25 

Aldona 2	      25

Aldona 3	      25 

Aldona 4	      25 

Aldora	     26 

Alegria	     19 

Aleko 1	     19 

Aleko 2	     19 

Alfa 1	     22 

Alfa 2	     22 

Alfa 3	     22 

Algo	     15 

Amara	       13 

Ankara	     17 

Apotheke	     32 

Atessa	     19 

Aurelia	     21 

Balea	     21 

Bambus	     41 

Barrel	     41 

Basic 01 	 10|11 

Basic 01, Holzglastür	 59 

Basic 02	     14 

Basic 03	     15 

Basic 08	     14 

Bergamo	 12|13 

Bilbo	     29 

Blanca	     21 

Bonita	     21 

Britain	     41 

Buddha	     41 

Bukarest	 13|16|32 

Cafe 1	     22 

Cafe 2	     9|22|32|53 

Caldo	     25 

Calma	     26 

Cara	     19 

Carbonia	     17 

Carna	     6|14 

Catania	     26 

Cilente	     15 

Cinque	 17 

Cinta	 50

Citan	     21 

Coral	     15

Davina	     19 

	S eite

Deko 1	     23 

Dezent 1	     17 

Dezent 2	     17 

Dias	       13|48 

Dr. Vogel	     32 

Elista	     18 

Enza 	     18 

ER 01	     46 

ER 10	     45 

ER 13	     45 

ER 14	     7|43|45|46|47 

ER 15	     46 

ER 30	     46 

ER 45	     44 

ER 47	     44 

ER 55	     7|44 

ER 58	     44 

ER 59	     44 

ER 65	     45 

Fabia	     17 

Faro	     18 

Fedra	     26 

Fina	     26 

Float klar	 11 

Floral 2	     29 

Flowers 1	     23 

Flowers 3	     23 

Flowers 4	     23 

Flowers 5	     23 

Flowers 6	     23 

Flowers 7	     23 

Fussball 1	     30 

Fussball 2	     30|31 

Gabbiano	 49

Gecko	     27|32 

Gillette	     15 

Golden Gate	     41 

Golf 1	     30 

Guitar 1	     32 

Graffity	     26 

Grano	     18 

Home	     22|32 

Hangover	     41 

Hosen 1	     32 

Kedra	     19 

Klang 2	     30 

Kosta	     14 

Lighthouse	     41 

Lima	     21

Linie 1	     13|20 

Lira 	 6|13|24 

Lordi	     18 

Loro	     46  

Massage 1	     32 

Massage 2	     32 

	S eite
 

Micra	     18 

Micro 006	     37 

Micro 020	     37 

Micro 022	     37 

Micro 030	     37 

Mirco 031	     37 

Mirco 036	     37 

Micro 046	     37 

Micro 058	     37 

Micro 098	     37 

Micro 099	     37 

Micro 200	     37 

Micro 201	     37 

Micro 203	     36 

Micro 206	     37 

Micro 207	     37 

Micro 215	     37 

Micro 224	     37 

Micro 225	     37 

Micro 235	     36 

Micro 237	     37 

Micro 240	     36 

Micro 301	     38 

Micro 302	     38 

Micro 303	     38 

Micro 304	     38 

Micro 305	     38 

Micro 306	     38 

Micro 307	     38 

Micro 308	     38 

Micro 309	     39 

Micro 310	     39 

Micro 311	     39 

Micro 312	     39 

Micro 313	     39 

Micro 314	     39 

Micro 315	     39 

Micro 316	     39 

Miro 	     29 

Miro 1	     29 

Miro 2	     29 

Miro 4	     26 

Mondeo	     21 

Murano	     17 

Music	     41 

Mustang	     32 

Nero 1	     23

New York	     41 

Number 1	     27 

Passion	     41 

Pescara	       13

Pets 1	 30 

Picante	     22|32 

Polar White	 42

Print	     29 

Motive
	S eite
 

Retro 2	     41|42 

Race 1	     30 

Race 2	     30 

Risparmio	     17 

Sara	      25 

Seba	     15 

Selina	 13|28 

Skyline Berlin	     27 

Skyline Frankfurt	     27 

Skyline Köln	     27 

Skyline München	     27 

Sparkl	     15 

Steam	     41 

Step Stone	     41 

Store	     21 

Sunset	     41 

Swing 1	     19 

Swing 4	     19 

Sylt	     41 

Tatra	     23 

Tennis 2	     32 

Tennis 3	     30 

Termoli	     26|32 

Terra	     15 

Testa	     29 

Thema	     21 

Tida	     18

Time	     41 

Tondo	     18|42 

Travel 1	     22 

Tredi	      25 

Tula	     17 

Twin	     14 

Ufficio	 13|49|51 

Urvan	     18 

Vertigo	     15 

Vista, Holztür	 59

Vito	     14 

vollflächig mattiert 	 5|10|11

vollflächig mattiert, ExtraWeiß	  4|5 

Wall	     41 

Wartezimmer	     27|32 

WC Damen 2	     32|33 

WC Herren 1	     32 

Welcome	     22

Wood	     41

Zagreb, Holztür	 59

Zebrano 1	      29 

Zebrano 3	      25

Zebrano 5	      25 

63



Ganzglasschiebetürenanlage | Float klar




